АДМИНИСТРАЦИЯ

СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ –

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА c.ЗОЛОТАЯ СТЕПЬ

СОВЕТСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ№ 50

                                                                                           от «04» марта 2025 г.

Об участии во  Всероссийских

 проверочных работах

На основании приказа Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки (Рособрнадзор) №1008 от 13.05.2024 г. «Об утверждении

состава участников, сроков и продолжительности проведения всероссийских

проверочных работ в образовательных организациях, осуществляющих

образовательную деятельность по образовательным программам начального

общего, основного общего, среднего общего образования, а также перечня

учебных предметов по которым проводятся всероссийские проверочные работы

в образовательных организациях, осуществляющих образовательную

деятельность по образовательным программам начального общего, основного

общего, среднего общего образования, в 2024-2025 учебном году »

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Принять участие во Всероссийских проверочных работах в 4 -8,10

классах с 11.04.2025 по 28.04.2025 года в режиме офф-лайн (Приложение

№1).

2. Считать   Всероссийские проверочные работы в 4-8,10 классах  формой

проведения  промежуточной аттестации в 2024 – 2025 учебном году.

3.Назначить ответственных в аудиториях  проведения ВПР (Приложение

№1).

4. Назначить экспертов по проверке Всероссийских проверочных работ

(Приложение №1)

5. Назначить дежурным вне аудитории  при проведении ВПР Бакенова М.

А., учителя физической культуры.

6. Назначить школьным координатором проведения ВПР по

образовательной организации Белавину Н.Ю., заместителя директора по

учебной работе.

6.1.  Школьному координатору проведения ВПР Белавиной Н.Ю.,

заместителю директора по учебной работе:

6.2. Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для

включения образовательной организации в списки участников ВПР.

6.3. Внести необходимые изменения в расписание занятий

образовательной организации в дни проведения ВПР.

6.4. Организовать выполнение участниками работы.

6.5. Выдать в аудитории организатору коды обучающихся, бумажный

протокол и комплекты работ.

6.6. По окончании работ в личном кабинете системы ВПР получить

критерии оценивания ответов. Критерии доступны с 12:00 по местному

времени в день проведения работы в соответствии с расписанием.

     6.7.Получить через личный кабинет на портале сопровождения ВПР

электронную форму сбора результатов ВПР.

7. Организатору в аудитории:

7.1. Выдать каждому участнику код (причём каждому участнику – один и

тот же код на все работы). Каждый код используется во всей ОО только один

раз. В процессе проведения работы заполнить бумажный протокол, в

котором фиксируется соответствие кода и ФИО участника. Каждый участник

переписывает код в специально отведенное поле на каждой странице работы.

Работа может выполняться ручками (синей или черной), которые

используются обучающимися на уроках.

7.2. По окончании проведения работы  организатору в аудитории собрать

все комплекты и передать в комиссию экспертов по проверке ВПР.

8. Экспертам по проверке организовать проверку ответов участников с

помощью критериев в течение дня проведения работы в режиме офф-лайн.

9. Техническому специалисту Ахатовой А. Д.:

9.1. Скачать в личном кабинете системы ВПР протокол проведения работы

и список кодов участников. Распечатать бумажный протокол и коды

участников.

9.2. Скачать комплекты для проведения ВПР (зашифрованный архив) в

личном кабинете системы ВПР не позднее 9.00 по местному времени в день

проведения.

9.3. Распечатать варианты ВПР на всех участников.

9.4. Совместно со школьным координатором заполнить в течение дня

проведения работы и следующего дня форму сбора результатов выполнения

ВПР, для каждого из участников внести в форму его код, номер варианта

работы и баллы за задания. В электронном протоколе передаются только

коды участников, ФИО не указываются. Соответствие ФИО и кода остается в

ОО в виде бумажного протокола.

9.5. Загрузить форму сбора результатов в систему ФИС ОКО. Загрузка

формы сбора результатов в систему ФИС ОКО должна быть осуществлена в

день проведения работы или на следующий день после проведения не

позднее 24:00 по местному времени.

9.6. Скачать статистические отчеты по соответствующим предметам. С

помощью бумажного протокола установить соответствие между ФИО

участников и их результатами. Сроки публикации отчетов представлены в

Плане-графике проведения ВПР 2025.

10. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

      Директор школы:                                 Петриченко Т. А.

С приказом ознакомлены:

                                                                                            Приложение №1

                                                                                к приказу №50 от 04.03.2025

График проведения Всероссийских проверочных работ в 2025 году

класс Наименование учебного

предмета

Дата

проведения

Организатор

в аудитории

Состав

экспертов по

проверке

4 Русский язык  15.04 Ахатова А.Д. Газизова Р.В.,

Городничева

С.М.,

Асланова Е.В.

Математика 18.04 Ахатова А.Д. Газизова Р.В.,

Пронина О.В

Асланова Е.В.

Один предмет по выбору

(окружающий мир,

литературное чтение,

английский язык)

23.04 Ахатова А.Д. Газизова Р.В.,

Городничева

С.М.,

Асланова Е.В.

5 Русский язык 15.04 Будина Н.В. Судакова

А.В.,

Куданкина

А.В., Сокол

А.Ю.

Математика 18.04 Сокол А.Ю. Газизова Р.В.,

Крючкова

Т.В.,

Бушукова

М.М.

Предмет 1 (история,

литература, английский

язык)

24.04 Будина Н.В. Александров

И.В.,

Куданкина

А.В., Сокол

А.Ю.,

Судакова А.В.

Предмет 2 (география,

биология)

22.04 Сокол А.Ю. Белавина

Н.Ю.,

Борисенко

А.И.,

6 Русский язык 11.04 Богданова

И.А.

Судакова

А.В.,

Куданкина

А.В., Сокол

А.Ю.

Математика 16.04 Богданова

И.А.

Газизова Р.В.,

Крючкова

Т.В.,

Бушукова

М.М.

Предмет 1 (история,

литература, английский

язык, обществознание)

23.04 Богданова

И.А.

Александров

И.В.,

Куданкина

А.В., Сокол

А.Ю.,

Судакова А.В.

Предмет 2 (география,

биология)

18.04 Александров

И.В.

Белавина

Н.Ю.,

Борисенко

А.И.,

7 Русский язык 22.04  Судакова

А.В.

Судакова

А.В.,

Куданкина

А.В., Сокол

А.Ю.

Математика (базовый

уровень)

17.04 Александров

И.В.

Газизова Р.В.,

Крючкова

Т.В.,

Бушукова

М.М.

Предмет 1 (история,

литература, английский

язык, обществознание)

24.04 Будина Н.В. Александров

И.В.,

Куданкина

А.В., Сокол

А.Ю.,

Судакова А.В.

Предмет 2 (география,

биология, физика

(базовый уровень),

информатика)

28.04 Будина Н.В. Белавина

Н.Ю.,

Борисенко

А.И.,

Крючкова

Т.В.

8 Русский язык 11.04 Бушукова

М.М.

Судакова

А.В.,

Куданкина

А.В., Сокол

А.Ю.

Математика (базовый

уровень)

16.04 Куданкина

А.В.

Газизова Р.В.,

Крючкова

Т.В.,

Бушукова

М.М.

Предмет 1 (история,

литература, английский

язык, обществознание )

25.04 Крючкова

Т.В.

Александров

И.В.,

Куданкина

А.В., Сокол

А.Ю.,

Судакова А.В.

Предмет 2 (география,

биология, физика

(базовый уровень), химия,

информатика)

28.04 Бушукова

М.М.

Белавина

Н.Ю.,

Борисенко

А.И.,

Крючкова

Т.В.

10 Русский язык 15.04 Крючкова

Т.В.

Судакова

А.В.,

Куданкина

А.В., Сокол

А.Ю.

Математика 17.04 Белавина

Н.Ю.

Газизова Р.В.,

Крючкова

Т.В.,

Бушукова

М.М.

2 из предметов (физика,

история, химия

обществознание,

география, литература,

английский язык)

23.04 Судакова

А.В.

Александров

И.В.,

Куданкина

А.В., Сокол

А.Ю.,

Судакова А.В.

25.04 Белавина

Н.Ю.

Белавина

Н.Ю.,

Борисенко

А.И.,

Крючкова

Т.В.

		upr-buhg@mail.ru
	2025-03-05T11:42:30+0400
	Петриченко Татьяна Анатольевна
	Я автор этого документа